Республика Крым
Глава муниципального образования -

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<i года №

Об утверждении порядка
выдвижения кандидатур на
присуждение премии Главы
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым работникам
образовательных организаций

В соответствии со ст. 36 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 30 Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», решениями Евпаторийского
городского совета Республики Крым от 15.11.2017 г. № 1-66/2 «Об учреждении ежегодной
премии Главы муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым работникам образовательных организаций и утверждении положения о порядке
присуждения премии», от 28.11.2017 г. № 1-67/4 «О внесении изменений в решение
Евпаторийского городского совета Республики Крым от 15.11.2017 № 1-66/2 и
приложение к решению», Уставом муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым, с целю установления процедуры по совершению действий,
связанных с выдвижением кандидатур на присуждение премий, критериев их отбора,
работы коллегии по отбору кандидатов и других оценочных результатов,-

1. Утвердить порядок выдвижения кандидатур на присуждение премии Главы
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым работникам
образовательных организаций согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародованияи подлежит размещению на официальном сайте Правительства Республики
Крым -  http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а
также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым -  http://my-evp.ru в разделе - Документы, подраздел -  Постановления
Главы муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоя ~ 7°ставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Председатель Евпаторийского
городского совета О.В. Харитоненко

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

постановлению
Евпаторийского

Приложение к
председателя
городского совета от

2017 года №

Порядок
выдвижения кандидатур на присуждение премии Главы муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым работникам

образовательных организаций

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет процедуру выдвижения кандидатур на
присуждение премии Главы муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым работникам образовательных организаций, критерии их отбора, работы
коллегии по отбору кандидатов, оценки результатов деятельности кандидатов, критерии
определения победителя, определение уполномоченного органа, в который подаются
ходатайства.

2. Порядок выдвижения кандидатур на присуждение премии Главы
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

2.1. Представление кандидата на присвоение премии осуществляется при его
согласии по предложению общественных организаций, трудовых коллективов
муниципальных образовательных организаций, родительских комитетов муниципальных
образовательных организаций, профессиональных союзов работников народного
образования и науки Российской Федерации.

2.2. Уполномоченным органом по рассмотрению ходатайств о присуждении
премии кандидатам является комиссия, созданная приказом начальника управления
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

2.3. Комиссия по рассмотрению кандидатур на присуждение премии (далее -
комиссия) формируется в составе 23 человек, из состава членов коллегии управления
образования, комитета по вопросам здравоохранения, образования, занятости и
социальной защиты населения Евпаторийского городского совета, президиума
Евпаторийской городской организации Профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации.

2.4. Ходатайство о присуждении премии направляется в комиссию по
рассмотрению кандидатур на присуждение премии. К ходатайству прилагается перечень
документов, предусмотренных п. 2.2. положения о порядке присуждения премии Главы
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым работникам
образовательных организаций.

2.5. Комиссией руководит председатель, при его отсутствии -  заместитель
председателя.

2.6. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии, оформление
документов, хранение всех документов осуществляет управление образования
администрации города Евпатории Республики Крым.

2.7. Регламент работы, процедура голосования устанавливается самой
комиссией.

2.8. Инициаторы присуждения премии предоставляют председателю комиссии
документы в срок не позднее 1 мая текущего года. Комиссия при необходимости может
запросить дополнительную информацию на кандидата.

2.9. После окончания приема ходатайств комиссия рассматривает материалы по
всем кандидатам. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует 2/3 членов
комиссии от общего состава.

2.10. По результатам рассмотрения ходатайств комиссия большинством голосов
от утвержденного состава, путем голосования, принимает мотивированное решение об
отборе кандидатов- победителей и присуждении премии.

2.11. Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем и всеми присутствовавшими членами комиссии.

2.12. Премия присуждается 5 кандидатам. Каждый член комиссии вправе
изложить в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к протоколу
заседания.

2.13. При отборе кандидатов на присуждение премии комиссия руководствуется
критериями, установленными п. 1.4 Положения.

2.14. Ежегодно до 1 июня текущего года председатель комиссии представляет
Главе муниципального образования -  председателю Евпаторийского городского совета
ходатайство о присуждении премии. Комиссия в срок не позднее 10 дней после принятия
решения направляет Г лаве муниципального образования -  председателю Евпаторийского
городского совета документы на пять кандидатов на присуждение премии.

2.15. В случае не согласия Главы муниципального образования -  председателя
Евпаторийского городского совета с результатами отбора кандидатов на присуждение
премии, он в течение 5 дней подает свои замечания и предложения, которые
рассматриваются на заседании комиссии не позднее 14 дней со дня получения замечаний.

2.16. По результатам рассмотрения замечаний и предложений Главы
муниципального образования -  председателя Евпаторийского городского совета комиссия
принимает решение, которое является окончательным.

2.17. Решение о присуждении премии Главы муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым оформляется распоряжением Главы
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
председателя Евпаторийского городского совета.

2.18. Распоряжение Главы муниципального образования -  председателя
Евпаторийского городского совета о присуждении премии принимается не позднее 01
сентября текущего года.

2.19. Кандидатам, которым присуждена премия Главы муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым вручается диплом по форме
согласно приложению.

2.20. Выплата премии обеспечивается путем перечисления денежных средств на
расчетный счет работника открытый в кредитной организации.

2.21. Присуждение премии посмертно не производится. В случае смерти
кандидата после принятия распоряжения Главы муниципального образования -
председателя Евпаторийского городского совета возможна выплата премии наследникам.

Приложение
к порядку выдвижения кандидатур на
присуждение премии Главы
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым работникам
образовательных организаций

Республика Крым
Глава муниципального образования -

председатель Евпаторийского городского совета

диплом
ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ

Главы муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым работникам образовательных организаций

НАГРАЖДАЕТСЯ

(Ф.И.О.)

(место работы)

(должность)

(основание присуждения премии)

Председатель Евпаторийского
городского совета О.В. Харитоненко